７月度例会 議事録
記録日：令和４年７月２３日

記録者：山 城 京 子

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会福岡第１支部

開催日時 令和４年７月２３日（土） １９：２０〜２１：００

開催場所 おりなす八女

出席者
井上静夫、山城京子、岸真由美、副島卓司、梅野貴博

議事 １， 開会宣言                  司会
２， 宣言文唱和                 司会
３， 出席者確認                 司会
４， 支部長挨拶                 支部長 井上静夫

 暑中見舞いと熱中症への注意喚起。
 本年度の会員証交付

５， 前回議事録の確認              司会
６， 議題並びに資料の確認            司会

７， 全国 報告事項                支部長 井上静夫

全報７−１ 古民家再生議員連盟・懇話会開催報告
    加盟店から井上、山城が参加。今回の主な要望は、古材リユー

スについて。国は、リサイクルからリユースへ視点を変えてお
り、国交省・環境省が作成したパンフレットが自治体へ配布さ
れている。循環型解体、古材流通を促進。

全報７−２ 第１０回全国会員大会・各種開催報告
    会員より大会に参加しての感想、指摘があった。
全報７−３ 循環型建築ネットワーク東京講習の開催について
    リフォーム事業者団体について、加盟店について説明。松山講

習のススメ。加盟店になった経緯など談話。
全報７−４ 第１１回全国大会 主管受付について

次回より、東京開催が地方開催へ。福岡開催も早速手を挙げた
い。地域の活性になることを期待する。

全報７−５ ２０２２年度地区会員大会について
本年度の開催地は、長崎県です。その他、各地域への参加のス
スメ。

全報７−６ 古民家フォト甲子園について（継続）
    夏休みが始まりました。引き続き地域の学校、学生に PR を。

目標２０作品の応募。
全報７−７ 例会議事録の提出徹底について

 当支部に関しては、クリア。

全報７−８ 各種スケジュールに関して
全報７−９ メルマガサービスに関して
全報７−10 その他

10 月に１名の入会希望者あり。

８， 支部報告事項
支報８−１ ６月度事業者会員リフォーム業務報告

瑕疵保険の付保（０件）
支報８−２ 古民家見学会お疲れ様でした。
    充実した内容でした。本年度もう一回開催予定。
支報８−３ 古民家フォト甲子園パネル展について

本日より、おりなす八女回廊にてパネル展を開催。（〜31 日）
夏休みに勉強に訪れる学生向け、残りの夏休みに地域に目を
向けてもらい応募を促す目的。
開催告知および応募の促進をよろしくお願いします。

      担当 山城京子
    支報８−４ ０円古民家プロジェクトについて
        申込み順にいただいていますが、会員の皆さんの周りにも活

用したい企業、起業者などあれば一報ください。
担当 山城京子
    梅野貴博

９,   閉会宣言                      支部長 井上静夫

次月開催日時 令和４年８月２１日（日） １８：３０〜

次月開催場所 おりなす八女

次月議事内容 学習プログラム（担当：山下 P９２〜）